А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[REGNUMDATESTAMP]

О временном ограничении движения
грузовых транспортных средств по
улично-дорожной сети Петропавловск-
Камчатского городского округа

В связи с неблагоприятными сезонными природно-климатическими
условиями, влияющими на снижение несущей способности конструктивных
элементов дорог, а также в целях предупреждения возникновения угрозы
безопасности дорожного движения, в соответствии с Федеральным законом
от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным
законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной
деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», постановлением
Правительства Камчатского края от 26.03.2012 № 157-П «Об утверждении
Порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения
транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или
межмуниципального, местного значения в Камчатском крае»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Ввести с 06 мая по 04 июня 2024 года включительно временное
ограничение движения грузовых транспортных средств с нагрузкой на ось
свыше 6 тонн на следующих автомобильных дорогах общего пользования
местного значения Петропавловск-Камчатского городского округа:

1.1 подъезд к п. Нагорный от примыкания к магистральной дороге
Восточное шоссе до конечной а/о п. Нагорный;

1.2 подъезд МТФ от краевой автомобильной дороги «Петропавловск-
Камчатский - Налычево»;

1.3 подъезд п. Долиновка от ТЭЦ-2 до конечной автобусной остановки
п. Долиновка;

1.4 проезд от федеральной дороги Северо-Восточное шоссе
до территории Мотопарка Камчатка;

1.5 подъезд п. Тундровый от краевой автомобильной дороги
«Петропавловск-Камчатский – Налычево»;

1.6 подъезд к п. Чапаевка от краевой автомобильной дороги
«Петропавловск-Камчатский – Налычево»;

1.7 подъезд от краевой дороги «Полигон Радыгино» до конечной
автобусной остановки п. Радыгино;

1.8 сооружение автомобильная дорога к Халактырскому пляжу
Петропавловск-Камчатского городского округа.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=73087
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=357935

2. Временное ограничение движения не распространяется:
2.1 на пассажирские перевозки автобусами;
2.2 на перевозки пищевых продуктов, животных, лекарственных

препаратов, топлива (бензина, дизельного топлива для реактивных двигателей,
топочного мазута, газообразного топлива), семенного фонда, удобрений, почты
и почтовых грузов;

2.3 на перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий
стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;

2.4 на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-
эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении
аварийно-восстановительных работ.

3. В период введения временного ограничения, движение по
автомобильным дорогам транспортных средств с грузом или без груза, нагрузка
на ось которых превышает предельно допустимые нагрузки, установленные
пунктом 1 настоящего постановления, осуществляется в соответствии с
законодательством Российской Федерации, регулирующим правоотношения в
сфере движения тяжеловесных транспортных средств.

4. Муниципальному казенному учреждению «Служба автомобильных
дорог Петропавловск-Камчатского городского округа»:

4.1 согласовать с ГИБДД УМВД по Камчатскому краю дислокацию
временных дорожных знаков, ограничивающих нагрузку на ось транспортных
средств на автомобильных дорогах, указанным в пункте 1 настоящего
постановления;

4.2 обеспечить своевременную установку и демонтаж на автомобильных
дорогах, указанных в пункте 1 настоящего постановления, временных
дорожных знаков.

5. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа:

5.1 опубликовать настоящее постановление в сетевом издании
«Официальный сайт администрации Петропавловск-Камчатского городского
округа»;

5.2 не менее чем за 30 дней до введения временного ограничения
обеспечить через средства массовой информации оповещение пользователей
автомобильных дорог об условиях движения транспортных средств в период
временного ограничения, сроках таких ограничений.

6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на руководителя Управления дорожного хозяйства, транспорта и
благоустройства администрации Петропавловск-Камчатского городского
округа.

                                                   [SIGNERSTAMP1]
Исполняющий полномочия Главы
Петропавловск-Камчатского
городского округа                                                                                     Ю.Н. Иванова

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW296&n=195614&dst=100007